[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 19, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 470, pàg. 381.

#### V. N.º. 151<sup>1</sup>

#### A

In nomine Domini. Ego Lunars et uxor mea Senior uinditores sumus tibi Sallane, emtore. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi in comitatum Ausona, in parroquia Sancti Ilarii, in Uallorci, uindimus tibi casa cum curte et horto, id est: uerdegario cum ipso torculario et uinea cum ipso molino et terra culta. Que nobis aduenit, hec omnia superius scripta, per ex comparatione. Qui afrontat, ipsa casa cum curte et horto et uerdegario cum ipso torculario et uinea cum ipso molino et ipsa terra: de parte horientis in aqua Uallorci uel in cacauo de ipso molino de Saborello; de meridie in uia qui pergit hubique; de occiduo in uinea de Genesio uel de suos heredes; de circi in uinea Guifredo uel de fratres suos uel in plantario de Saborello. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa casa cum curte et horto et uerdegario cum ipsos pomiferos uel ipso torculario et uinea et ipso molino cum suo capud aquis et sua ferradura et omnia usibilia unde molere debet cum ipsa terra ab omni integritate, cum exio et regressio earum, propter precium solidos XIII. Et nihil que de ipso pretio apud te emtore nihil remansit. Quem uero hec omnia superius scripta quod nos tibi uindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate faciendi quod uolueris. Et qui contra hanc ista scriptura uinditionis uenerit pro inrumpendum, aut nos ipsi uenerimus, non hoc ualeat uindicare quod repetit sed componat hec omnia superius scripta in duplo cum omni sua inmelioratione. Et in antea ista scriptura uinditionis firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta scriptura uinditionis die Kalendas Marcias anno IIII regnante Leudeuico rege, filio Karloni.

Signum+ Lunars. Signum+ Senior, qui hanc uinditione fecimus et testes firmare rogauimus. Signum+ Dadila. Signum+ Sendouadus. SSS Felix, clericus SSS Signum+ Ferrecintus. Signum+ Ennego.

Ermenisclus, presbiter, qui hanc uinditione scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

45

940, març, 12.<sup>1</sup>

**Venda.** *Centoll i la seva esposa Olina, i Folc i la seva esposa Orfeta, venen a Moçó, anomenat Els, una vinya que tenen per aprisió al comtat de Manresa, a Rajadell, [actual municipi de Rajadell, comarca de Bages] pel preu de trenta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 4, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 16, pàg. 44, ex A. [extracte en català i mots clau en llatí].

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 471, pàg. 382.

**S. A. N.º. 209**

A

In nomine Domini. Ego [Cen]tullo et uxori mea Olina et Folcario et uxor mea Orifacta, uinditores tibi Mocone, qui abui nomen Eles, emtore. Per hanc scripturam uindicionis nostre uindimus tibi in comitatum Minorisa, ad Rio de Agello, ibidem uindimus tibi uinea que nobis aueni de aprisione. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in ermo; et de meridie in uinea de Iderno; et de occiduo in ermo; et de circi similiter in ermo uel in uinea Kauallario, presbitero. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus tibi ab omni integrietate, cum exio uel regressio suo, propter pretium solidos XXX tantum, quod tu emtor nobis dedisti et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus. Est manifestum. Quam uero ista omnia superius nominata de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate, si quis nos uinditores aut ullus omo suposita persona qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit in duplo uobis componere faciam perpetim abitura. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicio ista IIII<sup>2</sup> Idus Marcii anno IIII regnante Leudeuico rege, filio Karloni.

Signum+ Centullo. Signum+ Ulina. Signum+ Folcario. Signum+ Orfeita, qui hanc uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signum+ Ella. Signum+ Gotmare. Signum+ Scluaa.

Kauallarius, presbiter, qui hanc karta uinditione scripsit et SSS sub die et anno quod supra.

1. 940, març, 1 *segons a.*

2. 3 *segons a.*

940, març, 31.

**Venda.** *Quíntol, dona, ven a Gonderic i la seva esposa Ermesenda dues peces de terra que té d'herència materna al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] i [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità - muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>